



PRODUKT - INFORMATION

Dr.Schär Melto 30g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	222022
Informationsbereitsteller:	Dr. Schär
Kontaktadresse:	Dr. Schär AG / SPA Winkelau 9 - 39014 Burgstall/Postal (BZ) - Italy
Hersteller:	Dr. Schär AG / SPA
Marke:	Schär
Regulierter Produktname:	Glutenfreier Riegel mit Haselnussfüllung und Milchsokoladeüberzug.
Ursprung:	ITALIEN
GPC-Warengruppe:	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar)
Netto-Inhalt:	30 Gramm
Verpackungseinheit:	WRP Verpackt
Anzahl enthaltene Einheiten:	1



Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergen-Hinweise:

HASELNUSS, MILCH, SOJA, EIER, ERDNÜSSE, ANDERE SCHALENFRÜCHTE (MANDELN, WALNÜSSE, PISTAZIEN)

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 549kcal/2292 kJ)
2. Fett (ungefähr 33.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 13.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 55.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 45.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 6.8Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.18Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.4Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: HASELNUSSMASSE 57% [Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), HASELNÜSSE 20%, LAKTOSE (MILCH), Molkenpulver (MILCH), VOLLMILCHPULVER, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sonnenblumenlecithin], MILCHSCHOKOLADE 23% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma), glutenfreie Waffel (Reismehl, Kartoffelstärke, MILCHEIWEIß, Maisstärke, Palmöl, Emulgator: Sonnenblumenlecithin; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Zartbitterschokolade 7,5% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma). Kann Spuren von EIERN, ERDNÜSSEN und anderen SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN, WALNÜSSE, PISTAZIEN) enthalten

Sonstige Informationen:

Diäthinweise:	Beschreibt ein Produkt das sicher bei Zöliakie konsumiert werden kann.
Aufbewahrungshinweise:	Bei Raumtemperatur trocken lagern

Generiert: 29.02.2024
Information: 28.02.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen